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Kyrkoherde Johan Lautmann

Tidningen Reflexer utges av Svenska kyrkan 
i Balingsta Pastorat med 4 nummer per år, 
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Marianne Lundin, tel. 018-39 50 01	

Gravärenden: Marin Kihlgren Sparby 	
tel.018-39 53 63 

PRÄSTER
 
Kyrkoherde Johan Lautmann
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Johan.Lautmann@svenskakyrkan.se 
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Tel. 018-39 50 35, 0703-16 81 49
Britt-karin.Ekstrand@svenskakyrkan.se 
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Ungdomsteolog Johan Stenberg 	
Tel. 0725-50 21 25
Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se

Diakon Magdalena Geyer 
Tel: 018-39 50 12, 0727-41 45 95
Magdalena.Geyer@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Eleonora Melkersson 
Tel. 018-39 51 78, 073-837 23 00
Eleonora.Melkersson@svenskakyrkan.se 

Mattias Jansson
Tel.070-728 08 24	
Mattias-jansson1@live.se

Karin Rende 
Tel. 070-972 30 39
Karin.Rende@svenskakyrkan.se
				  
KYRKVAKTMÄSTARE
Jonny Aveholt 
Tel. 018-39 50 21, 070-600 97 91

Marin Kihlgren Sparby
Tel.  018-39 50 36, 070-234 89 32

Liliane Holm/Anders Nordström 
Tel. 072-233 99 59

Mikael Nilsson
Tel.076-320 03 73
				  
Framsidan: Ljusplåt i Västeråkers kyrka
Foto: Eleonora Melkersson

akut samtals- och krisstöd

 Jourhavande 

 PRÄST
telefon 112

chatt

digitalt brev

www.svenskakyrkan.se/ 
jourhavandeprast

Ibland blir mötet mellan det him-
melska och jordiska extra tydligt. 
Bibeln beskriver ett antal sådana 
händelser. Enskilda människor i 
nutid kan också berätta om så-
dana händlser då himmelskt ljus 
bryter in och allt blir förklarat och 
uppenbarat.

Änglasången vid herdarnas äng 
utanför Betlehem var ett sådant 
tillfälle. Det var natten då barnet, 
som skulle visa sig vara Kristus 
och Guds Son, blev människa och 
lagd i en krubba.

Ära vare Gud i höjden och frid på 
jorden, bland människor en god 
vilja, sjöng änglarna, ungefärligt 
översatt till svenska.

Varje gång vi samlas till högmässa 
i någon av våra kyrkor öppnas vid 
denna sång våra ögon för händel-
sen utanför Betlehem. Vi och her-
darna får höra samma budskap.

Julens budskap: Kristus är född. 
Ni skall finna honom lindad i en 
krubba. Han är Messias Herren. 
Frid på jorden. Det gäller oss som 
vill vara Jesu vänner. Att hålla fred 
med varandra och för den goda 
viljan på jorden att det ska bli gott 
åt alla.

Ängelns budskap får sitt svar när 
vi liksom herdarna i mässan får 
prisa och lova Gud för det vi har 
sett och hört: ”Vi prisar dig, vi 
välsignar dig, vi tackar dig för dina 
verk”.

Gud ger. Vi tar emot. Vi ger till-
baka till Gud och våra medmän-
niskor. Så är den himmelska viljan. 
Så får vi i julens gudstjänster, ja 
i varje gudstjänst, ta emot bud-
skapet, kraften från höjden. Inte 
för att behålla den för oss själva 

utan för att ge vidare. Då blir vi 	
välsignade liksom herdarna i 	
Betlehem blev det.

Budskapet från himlen till oss 
behöver vi. I våra egna liv. I värl-
den. Så låt oss denna jul, en jul 
med krig i vår närhet, energikris, 
skjutningar, oro för privatekono-
min, låta julens budskap tas emot 
av oss och låta det skina in. Din 
sockenkyrka är din äng där him-
lens änglar möter dig.

Du stjärna över Betlehem, o, låt 
ditt milda ljus få lysa in med hopp 
och frid i varje hem och hus!

I varje hjärta armt och mörkt sänd 
du en stråle blid, en stråle av Guds 
kärleks ljus i signad juletid!

(Sv Ps 116:3-4)

En sång från himlen
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I förra numret berättade förre 
kyrkoherden Björn Sahlberg om 
präster i Balingsta. Här kommer 
fortsättningen. Fortfarande är 
Balingsta församling ett eget 
pastorat. Björn skriver: 

 Vår nästa präst som jag vet något 
lite om är Jacobus Olai. Han var 
tydligen också känd som själasör-
jare och dog i Balingsta 1433. Jag 
sitter ibland på landsarkivet och 
arbetar med att göra i ordning en 
serie pastorum för vår församling 
och det är inte omöjligt att jag 
också finner mera om honom och 
andra.  

 Vi har en gravsten över Johan-
nes de Balinxtum, som nu ligger 
i sakristidörren och som förr låg 
ute på kyrkogården, men som 
tydligen vid kyrkans restaurering 
flyttades in. Ännu så länge vet 
jag inte precis var den fanns på 
kyrkogården, men prästgravar 
låg vanligtvis så nära kyrkans kor 
som möjligt. Jag tror därför att 
stenen egentligen flyttades för att 
ge plats åt Alfred Berg. Stenen är 
så sliten att det är svårt att läsa 
precis vad som står på den. Något 
årtal kan inte utvinnas, men för-
ståsigpåare har sagt att stenen är 
från 1300-talet. Kanske är han Sig-
ges efterträdare. Som företrädare 
borde han ha legat inne i kyrkan.  

I koret har vi vår kyrkoherde Olaus 
Beronius. Egentligen betyder 
namnet Björnson. Hans gravsten 
är fortfarande där och den passe-
rar jag varje dag. Ofta går jag över 
den därför att kormattan ligger 
över.  

Olaus Beronius räknades som en 
av de stora och underskrev Upp-
sala mötes beslut 1593. Mötet 
hölls i hertig Karls och riksrådets 
närvaro. Då förkastade man 

Sigismunds försök att återinföra 
katolicismen. Bibeln, de ekume-
niska symbola och Augsburgska 
syndabekännelsen blev kyrkans 
rättesnöre och därmed kyrkan 
evangelisk luthersk. Om Beronius 
skall vi berätta att han drunknade 
vid Stäket den 7 oktober 1614. 
Hans häst fastnade i dyn, han 
själv hoppade av för att göra ett 
försök att rädda sin häst, men 
omkom själv. 

Kormattan är vävd av Anna-Lisa 
Odelqvist-Kruse vid Libraria och 
det finns de som tror att motivet 
är hämtat från Stäket. Där finns 
dyn, vassen, vattnet och himlen 
och under alltsammans Beronius.  

På gravsten i koret kan man läsa: 

”Hie sepultus est honor abilis et 
cloctus vir D. Olaus Beronis H. 
Brœp. In Balingstad; qvi agvis 
prope Stälce immersus vera in 
Christum ficle obiit anno 1614 
Oet 7 (Här är begrafven den vör-
dige och lärde mannen herr Olof 
Björnsson, prost i Balingsta, som 
drunknade i sjön vid Stäke och dog 
i den sanna tron på Kristus den 7 
Oktober år 1614)”.   

Series pastorum Balingsta för-
samling tom 1614 
 
- Sigge 1321 Se förra numret 
- Nils 1376. 
- Johan 1377 
- Jöns 1400 
- Jakob Olovsson 1430-1433 		
- Johan 1481 
- Erik Andersson före 1523 
- Måns 1527-1531 
- Per 1545 
- Gotskalk 1552-1560 
- Martinus Johannis (Mårten 	

Johansson) 1564-1581 prost 
- Olaus Beronis Balingstadius 
(Olof Björnsson) 1584-1614 
 

 

”Präster i Balingsta”, fortsättning från föregående nummer. 

Bild: Gravhäll i Balingsta kyrka 
Foto: Johan Lautmann

Tips från vaktmäs-
tarna! 
När vi, vaktmästare, blåser bort 
löv på höstarna och det är gran-
ris i gravarna så är det svårt att 
blåsa bort löv i gravarna utan att 
vi råkar få med granriset på köpet. 
Ett tips från oss är att vänta med 
att lägga ut granris tills löven fallit 
klart eller att ni fäster granriset 
med något. Vi ses på kyrkogår-
darna. 

Hälsningar Marin, Jonny, Micke 
och Maria.  

Bild: Lövblåsning pågår. 
Foto: Marin Kihlgren Sparby
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Kom med och se!

Ungdomscaféet 
Skullen
Varje torsdag 18.00-21.00 är det  
ungdomscafé, Skullen. Verksam-
heten riktar sig främst till ungdo-
mar mellan 14-20 år.
Vi börjar i Balingsta kyrka där vi 
firar effata-andakt eller en enkel 
veckomässa. 
Därefter är vi på Balingsta försam-
lingshems övervåning eller utom-
hus vid bra väder. 
Skullen har öppet ,nästan, alla 
torsdagar. 

Kyrkis

Välkomna till pastoratets Kyrkis 
med babysång i Uppsala-Näs för-
samlingshem. 

Torsdagar mellan 9:30 och 12:00. 
Babysång kl. 10:00. Därefter fika 
och lek. 

Sista träffen innan juluppehåll 
15/12 och första träffen efter up-
pehåll 19/1. 
Välkommna!

Bild: babysång på kyrkis i Uppsala-Näs.
Foto: Magdalena Geyer

Messy Church
I Balingsta pastorat är Messy 
Church nu igång i Uppsala-Näs. 
En gång i månaden firar vi en 
minigudstjänst tillsammans i kyr-
korummet där barnkören Fröet 
medverkar. Vi ber, ringer i kyrk-
klockorna, hänger upp psalmsiff-
ror på psalmtavlan, tänder ljus och 
introducerar kvällens bibeltext. 
Därefter går vi över till försam-
lingshemmet, äter en enkel mid-
dag och pysslar med något som 
knyter an till gudstjänsten. 

Tanken med Messy Church är 
att vuxna och barn ska hitta ett 
gemensamt, kreativt och avslapp-
nat sätt att vara kyrka och fira 
gudstjänst. Under kvällen får man 
gärna röra på sig, upptäcka kyrko-
rummet, vara delaktig i gudstjäns-
ten och använda sin kreativitet 
för att tolka den. Vid nästa Messy 
Church firar vi även Lucia. Det 
blir på dagen efter luciadagen.

Välkomna till Uppsala-Näs kyrka 
onsdagen den 14/12 klockan 
17:00-19:00. Första Messy church 
efter nyår blir 1/2 2023.

Babysång
Vad är babysång, vilka går dit, hur 
gammal skall man vara, hur går 
det till?

Babysång  torsdagar kl. 10.00 i 
samband med kyrkis i Uppsala-
Näs församlingshem. Babysång 
kan man börja med redan när 
barnet är nyfött.

Vi sjunger barnvisor, rörelse-
sånger och ramsor tillsammans. 
Ta chansen att du får den nära, ro-
liga, mysiga stunden tillsammans 
med ditt barn.

Enkla barnvisor du säkert kan, 
annars lär vi oss tillsammans. Här 
kan du som förälder, mor- 	 Foto: Johannes Frandsen /Ikon

eller farföräldrar eller den som är 
barnledig med barnet vara med.

Välkomna till babysången/kyrkis 
som är Drop in.

Vill du veta mer hör av dig till

Kyrkomusiker Eleonora Melkers-
son 073-8372300

Bild: Messy church i Uppsala-Näs
Foto: Magdalena Geyer
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På nyårsafton 31/12 klockan 
18.00 är det nyårsbön med musik 
och lyrik i Uppsala-Näs kyrka. 
Gitarristen Stefan Löfvenius och 
lyrikgruppen i Uppsala-Näs med-
verkar. 

Kyndelsmässodagen
På Kyndelsmässodagen smyger 
julen tillbaka in i kyrkan som en 
påminnelse om den dag då Jesus 
blivit 40 dagar gammal och, enligt 
judisk sed, bars fram i templet. 
Kyndelsmässodagen har blivit en 
ljusets högtid och påminner oss 
om Lukasevangeliets andra kapi-
tel där Jesus beskrivs som ”ett ljus 
med uppenbarelse”. 

När tanken förs till barnen och 
ljuset så är den också nära dopet. 
Därför vill Balingsta Pastorat sär-
skilt välkomna alla församlingsbor 
som döpts under 2022 att komma 
till Gudstjänst för små och stora. 
Där får ni ta emot en gåva som 
tillsammans med dopljuset kan få 
vara en påminnelse genom livet. 
En påminnelse om tillhörighet och 
gemenskap i den kristna kyrkan.  

Välkomna till Uppsala-Näs kyrka 
den 5:e Februari 2023 klockan 
16:00. 

Messy Church med 
Lucia firande i 	
Uppsala-Näs kyrka 
Onsdag 14/12 kl. 17.00 
Barnkören och Fröet har luciatåg 
och sjunger. Allt under ledning av 
Eleonora Melkersson. 

Efter konserten äter vi en enkel 
middag tillsammans i försam-
lingshemmet.
Välkomna!

Julkonsert i Balingsta 
kyrka
18 december kl. 18.00

Ba-Ra kören med solister framför 
sin årliga julkonsert i Balingsta 
kyrka. Körledare Eleonora 	
Melkersson.

Då kyrkan är kallställd så kan, be-
roende på temperatur,  konserten 
eventuellt byta lokal. 
Håll utkik på pastoratets hemsida.

https://www.svenskakyrkan.se/
balingsta

Foto: Johannes Frandsen /Ikon

Stick- och virknings- 
kafé i Uppsala-Näs
Uppsala-Näs församlingshem, 
jämna veckor, from 12/1, 18.30-
21.00. 

Ta med dig det du håller på med 
hemma eller börja på något nytt. 
Behöver du hjälp så kan vi hjäl-
pas åt. Det kommer finnas garn, 
stickor och mönster för den som 
vill testa på. 

Varmt välkomna!

Foto: Linda Mickelsson /Ikon

Julkonsert med Fyris 
kammarkör
Den tredje advent klockan 18.00 
arrangerar Dalby Västeråkers byg-
degårdsförening en traditionsenlig 
konsert  med Fyris kammarkör i 
Dalby kyrka. Biljetter säljs i dör-
ren och de brukar ta slut, så kom 
gärna i tid.

Foto: Shutterstock

Bild: Stefan Löfvenius 
Foto: www.stefanlofvenius.se

Musik & lyrik

Bild: Ba-Ra kören i Balingsta kyrka
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Julinsamlingen 2022 är tredje året 
med samma rubrik - Bryt en tradi-
tion! Tillsammans kan vi stoppa 
tvångsäktenskap, könsstympning 
och andra skadliga traditioner.

Julinsamlingen pågår mellan 		
första advent, den 27:e november 
och trettondedag jul den 6:e janu-
ari. ACT Svenska kyrkan har målet 
att samla in 50 miljoner kronor till 
arbetet för alla människors rätt till 
ett värdigt liv. 

I Balingsta pastorat gör vi en 
riktad insats samma dag som 	
kampanjen avslutas. På tretton-
dag jul den 6:e januari serverar 
Internationella gruppen gröt 
och smörgås i samband med 
gudstjänsten i Hagby bygdegård. 
Serveringsintäkterna går till ACT 
Svenska kyrkans julinsamling, 
Bryt en tradition!.

Välkomna till gröt och smörgås i 
Hagby bygdegård klockan 16.00 
den 6:e januari. 

Julinsamlingen 2022 

Bryt en tradition!

Nedan finner ni en artikel från 
Indien publicerad hos Act som 
handlar om vikten att bryta 
skadliga traditioner och att vi som 
medlemmar i kyrkan faktiskt gör 
skillnad i unga flickors liv över 
hela världen.

Artikel från Indien:

Nästan var fjärde indisk flicka 
gifts bort som barn. Men det går 
åt rätt håll, bland annat tack vare 
människor som Polly Mondal. Hon 
jobbar för Act Svenska kyrkans in-
diska partnerorganisation med ett 
omfattande jämställdhetsprojekt i 

staden Kolkata i östra Indien. 
Traditionen med tvångsäktenskap 
är fortfarande vanligt förekom-
mande i många delar av Indien. 
Enligt indisk lag får endast myn-
diga personer gifta sig men ändå 
gifts nästan var fjärde flicka bort 
som barn. Flickans föräldrar 
förväntas dessutom betala den 
blivande makens familj. Denna 
sedvänja leder till att döttrar ofta 
upplevs som en belastning för 
familjen. 

- Statistiken visar att 1,5 miljoner 
flickor gifts bort varje år i Indien. 
Det sägs att vi har flest barn-
brudar i världen. Ändå har det 
minskat, 2005 var det 47 procent 
barnbrudar men 2020 var det 23 
procent. Men den siffran är också 
för hög, vi måste minska den! sä-
ger Polly Mondal som arbetar för 
Act Svenska kyrkans samarbetsor-
ganisation Lutheran World Ser-
vice India Trust (LWSIT) i Kolkatas 
slumområden. 

Religiösa aktörer skapar 
förändring

Polly Mondal har vuxit upp på ett 
kristet barnhem. Hon inspireras 
av berättelserna om hur Jesus 

stod upp för människor som 
samhället såg ner på. Som vuxen 
har hon utbildat sig inom socialt 
arbete och jämställdhet och valt 
att arbeta via en kristen organi-
sation. Polly menar att i ett land 
som Indien, där många traditioner 
och religioner lever sida vid sida, 
har religiösa aktörer ett särskilt 
ansvar att skapa förändring. Hon 
säger att religiösa ledare har 
unika möjligheter att vägleda 
människor, eftersom människor 
följer sina ledare och litar på dem 
i frågor om rätt och fel.

- Religiösa ledare har den främsta 
kraften att motivera människor, 
säger Polly. 

Farligt att gifta sig som barn

Den vanligaste dödsorsaken för 
flickor mellan 15 och 19 år glo-
balt är att dö i samband med 
graviditet och förlossning. En 
flickas kropp är inte redo att föda 
barn. Global statistik visar också 
att barn som föds av barn löper 
större risker att drabbas av under-
näring. Ett steg mot att undvika 
barnäktenskap är därför kunska-
pen om hälsorelaterade faror för 
mammor och barn. Polly berättar 
att en stor satsning görs för att 
utbilda föräldrar och flickor om 
farorna med barnäktenskap. 

- Vi medvetandegör tonårsflickor 
och föräldrar. Vi försöker utbilda 
dem om vilka fördelar som finns 
att gifta sig och vilka som är de 
negativa effekterna som de kom-
mer få möta i livet vid barnäkten-
skap, berättar Polly.

Polly Mondal arbetar för den kristna 
organisation som Act Svenska kyrkan 
stöttar i staden Kolkata. Hon utbildar 
kvinnogrupper, tonårsgrupper och kyrko-
grupper om flickors rättigheter. 
Foto: David Weston /Ikon

svenskak yrkan.se/act

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

BRYT EN TRADITION

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag
Legenden om Lucia berättar om 
en fl icka som vägrade bli bortgi
 . 
Hon hävdade rätten till sin 
kropp, sin tro och sina egna val. 
Än i dag kämpar fl ickor runtom 
i världen för sina rättigheter. 

:  / 
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Tonårsgruppen ger kunskap 
för livet

Tonårsflickorna Mitu, Sunita och 
Nisha har deltagit i en av LWSITs 
tonårsgrupper som Polly ansvarar 
för i ett av Kolkatas mest utsatta 
bostadsområden. De sitter till-
sammans och fnissar men blir 
också allvarliga; de berättar om 

vänner som gift sig och sedan 
blivit misshandlade av sina svärfa-
miljer.
- Många av mina vänner och släk-
tingar har gift sig som barn. Men 
när LWSIT kom hit lärde de oss 
om barnäktenskap, vi ska inte gif-
tas bort som barn, varken pojkar 
eller flickor, säger Mitu.

- Vi måste stoppa barnäktenskap 
i samhället. Tonårsgruppen har 
gett oss kunskap om detta och 
utbildat oss, bekräftar Nisha. 
Flickorna säger alla tre att de 
inte vill gifta sig förrän de gått ut 
skolan och fått arbete. Och de har 
stora planer för framtiden. Nisha 
vill jobba som sminkör, Sunita vill 
designa kläder. Och Mitu vill ut-
bilda sig till astronaut och arbeta 
för Nasa. 
- Min dröm är att nudda rymden! 
säger Mitu, med ögon som lyser 
som stjärnor.  

       

”I tonårsgruppen har vi lärt oss om 
lagliga rättigheter för kvinnor och att vi 
inte ska gifta oss före 18 års ålder,” säger 
Sunita.
Foto: Christy /Ikon

svenskak yrkan.se/act

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

BRYT EN TRADITION

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag
Legenden om Lucia berättar om 
en fl icka som vägrade bli bortgi
 . 
Hon hävdade rätten till sin 
kropp, sin tro och sina egna val. 
Än i dag kämpar fl ickor runtom 
i världen för sina rättigheter. 

:  / 

Balingsta pastorats 
internationella grupp
Internationella gruppens uppdrag 
är att vara motorn i pastoratets 
internationella arbete. De bevakar 
internationella frågor, engagerar, 
inspirerar, informerar, påverkar 
och ansvarar för insamlingsarbe-
tet till ACT.

Gruppen består av frivilliga och 
medarbetare i församlingen. Alla 
som känner engagemang och som 
aktivt vill stödja Svenska kyrkans 
internationella arbete kan känna 
sig välkommen i gruppen. Plats 
ska finnas för den som vill göra 
en liten eller tidsbegränsad insats 
och för den som vill lägga ner 
mycket tid.  Är du intresserd av att 
engagera dig? Hör av dig till:

Magdalena.Geyer@svenskakyrkan.se
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Bild: Uppsala-Näs kyrka

Bild: Balingsta  kyrka. 
Foto: Johan Lautmann

Bild: Hagby kyrka. 
Foto: Johan Lautmann

Bild: Ramsta kyrka

Bild: Dalby kyrka

Bild: Västeråkers kyrka
Foto: Upplandsmuseet

Julen är ett fint tillfälle att ta vara 
på den goda traditionen. I pas-
toratets kyrkor firas under julen 
flera olika gudstjänster som pas-
sar hela familjen. I år blir det på 
sina håll lite kallare i kyrkan… så 
det blir på det sättet verkligen en 
traditionell jul! Ta på dig bra med 
kläder. Många levande ljus och 
det glada budskapet värmer!

På julaftons förmiddag är det 
samling kring krubban. En en-
kel stämningsfull gudstjänst där 
julens psalmer sjungs och jul 
evangeliet gestaltas när krubban 
ställs iordning. En gudstjänst för 
hela familjen! Firas i Balingsta, 
Uppsala-Näs och Västeråker.
Mitt i natten firas den första av 
juldagens traditionella gudstjäns-
ter. Den kallas också änglarnas 
mässa eftersom julevangeliet be-
rättar att änglarna sjöng av glädje 
när de lämnade bud till herdarna 
om Jesu födelse. Välkommen till 
Hagby kyrka kl 23 på julafton!

Juldagens andra gudstjänst är 
julottan, även kallad morgonrod-
nadens mässa eller herdarnas 
mässa. Den firas i år Kl. 7 i Dalby 
och Ramsta.

Julens tredje gudstjänst, männis-
koblivandets mässa, är högmäs-
san som firas kl. 11 på juldagen 
i Uppsala-Näs kyrka. Då blir det 
också jullunch efteråt.
Annandag jul har ett eget tema. 
Dagen handlar om den förste 
martyren, den helige Stefanos. 
Ordet martyr kommer från det 
grekiska ordet för vittnesbörd. 
Denna dag påminner oss om att 
budskapet om Kristus inte fick 
vara oemotsagt och den kristna 
kyrkan inte hade överlevt och vi 
inte nåtts av evangeliet om inte 
människor vågat berätta. Välkom-
men till Västeråkers kyrka kl. 11.

Trettondag jul eller Epifania 		
uppenbaras för oss att julens bud-
skap inte bara är till för en grupp 
människor utan för alla. Från 
jordens olika hörn kommer de tre 
konungarna till Jesus för att tillbe 
och visa sin vördnad. Trettondag 
jul är också julinsamlingens sista 
insamlingsdag. Det uppmärksam-
mar vi speciellt i Hagby kl. 16 då 
internationella gruppen bjuder in 
till julens sånger tillsammans med 
Laudia och Mattias Jansson. Dess-
förinnan kl. 11 firas traditionell 
högmässa med rökelse i Uppsala-
Näs.

Välkommen till din kyrka!

Fira julen i din kyrka!
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Kallställda kyrkor i 
vinter
Med anledning av de ökade 
elkostnaderna har kyrkorådet 
beslutat att kallställa fem kyrkor 
av pastoratets sex kyrkor under 
vintern. Kallställningen genomförs 
från och med första advent t.o.m 
sista mars 2023.

Vi kommer också att dra ner på 
värmen i våra församlingshem och 
se över belysningen. Med dessa 
åtgärder förväntas vi minska ener-
gianvändningen med ca 200 000 
kWh under 2023.

Högmässan kl. 11 kommer i första 
hand att firas i Uppsala-Näs kyrka, 
där vi kan ha värme. De olika för-
samlingarna kommer att turas om 
att fira sin högmässa i Uppsala-
Näs.

Aftongudstjänsten kommer att 
firas kl. 18 i övriga kyrkor alterna-
tivt i församlingshem/bygdegård. 
Aftongudstjänsten kan också firas 
som mässa. Dessa gudstjänster 
anpassas efter rådande väderlek.

Storhelgerna utgör undantag från 
ovanstående.

Uppsala-Näs kyrka kommer vara uppvärmd hela vintern. Foto: Gustaf 
Hellsing /Ikon

Kyrkliga handlingar hänvisas i 
första hand till Uppsala-Näs kyrka, 
men kan förrättas i hemkyrkan 
som då inte är uppvärmd. 		
Undantag görs för begravningar 
där uppvärmning sker oavsett 
kyrka.
Balingsta och Uppsala-Näs för-
samlingshem kommer att vara 
uppvärmda men med något sänkt 
temperatur.

Hyran kommer att höjas vid års-
skiftet till 200 kr i timmen.

Foto: Magnus Aronson /Ikon

-Hur var din vecka?

En stilla stund med öppen 
kyrka, mässa och meditation

Varje onsdag kl 19.00, året om, 
firas en stilla, enkel mässa vid 
Maria-altaret i Uppsala-Näs kyrka.
Kyrkan är öppen en stund innan 
för den som vill ha en egen stund 
för bön och lugn. Sedan en tid 
tillbaka har det med jämna mel-
lanrum givits möjlighet att göra 
en kort meditation före mässan,
i form av en "tillbakablick över 
veckan". Du går i tystnad för dig 
själv igenom veckan som gick. 
Den som leder meditationen 
inleder med att berätta hur det 
går till. 

Meditationen är kl 18.30-18.50, I 
december den 14 och 28 decem-
ber. Under våren på onsdagar i 
ojämna veckor med start vecka 3:
18 jan, 1 febr, 15 febr, 1 mars, 15 
mars, 29 mars, 12 april, 26 april, 
10 maj och 24 maj. 

Kontaktperson: komminister B-K 
Ekstrand, 0703-168149

Tillsammans räddar 
vi liv! Hjärtstartaren 
på plats i Balingsta.

Genom Röda korsets projekt - 
Uppdrag Hjärtat - har Balingsta 
församlingshem fått en hjärtstar-
tare. Balingsta hembygdsförening 
har skött kontakten med Röda 
korset och tillsammans med dem 
ordnat en utbildning som genom-
fördes den 23 oktober i försam-
lingshemmet. Pastoratet och 
hembygdsföreningen samverkar 
kring underhåll och information 
om hjärtstartaren. 

Tack Röda korset och Balingsta 
hembygdsförening!
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Kors & tvärs
Ett bokpris utlottas bland dem som skickar in rätt lösning. 				  
Skicka korsordet via posten eller ta ett kort på lösningen och skicka digitalt till: 
BALINGSTA  PASTORAT, Pastorsexpedition Balingsta Böksta 54, 755 91 Uppsala. 
Epost: Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se
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November

27/11 1a advent

Balingsta			   11.00 Gudstjänst			 
				    Kör: Ba-Ra kören

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Uppsala-Näs			   16.00 Gudstjänst för 		
				    stora och små			 
				    Kör:Barnkör		

Västeråker			   18.00 Musik i adventstid. 		
				    Kör: Laudia.

December

4/12 2a advent

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Hagby				    18.00 Aftongudstjänst		
				    (ej uppvärmd kyrka)

11/12 3e advent

Uppsala-Näs			   11.00 Mässa			 
				  

Dalby				    18.00 Konsert med Fyris 		
				    kammarkör

14/12 

Uppsala-Näs			   16.00 Luciafirande och 		
				    Messy Church. 			 
				    Kör: Barnkören och fröet.

18/12 4e advent

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Balingsta			   18.00 Julkonsert med 		
				    Ba-Ra kören (ej uppvärmd 		
				    kyrka)				  
	        			   Lokalen kan komma att 		
				    ändras. 				  
				    Håll utkik på hemsidan. 

21/12

Dalby				    19.00 Julsånger på 		
				    kyrkbacken

24/12 Julafton

Balingsta			   10.00 Julbön vid krubban		
				    (ej uppvärmd kyrka)

Uppsala-Näs			   10.00 Julbön vid krubban

Västeråker			   11.00 Julbön vid krubban.		
				    (ej uppvärmd kyrka)

Hagby				    23.00 Julnattsgudstjänst		
				    (ej uppvärmd kyrka)

25/12 Juldagen

Ramsta				    07.00 Julotta			 
				    Kör: Ba-Ra kören 			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

Dalby				    07.00 Julotta			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa. Jullunch 		
				    serveras efter mässan.  		
				    Kör: Laudia

26/12 Annandag jul

Västeråker			   11.00 Mässa			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

31/12 Nyårsafton

Ramsta				    16.00 Nyårsbön			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

Uppsala-Näs			   18.00 Nyårsbön med musik 	
				    och lyrik.

Januari

1/1 Nyårsdagen			 

Balingsta			   11.00 Mässa			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

6/1 Trettondag jul

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa			 
				    Rökelse används.

Hagby				    16.00 Julens sånger i Hagby 	
				    bygdegård. Kör Laudia. 		
				    Avslutning ACTs 			 
				    julkampanj.

8/1 1a söndagen efter trettondagen

Ramsta				    11.00 Högmässa			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

Helgdags- och söndagsgudstjänster
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Besök Balingsta Pastorats hemsida 
eller följ pastoratets facebook-
sida för löpande information och 
nyheter.

Bild: Veckomässa i Balingsta kyrka Foto: Johan Stenberg

Dalby				    18.00 Mässa			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

15/1 2a söndagen efter trettondagen

Uppsala-Näs			   08.30 Högmässa

Västeråker			   18.00 Mässa			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

22/1 3e söndagen efter trettondagen

Balingsta			   11.00 Mässa			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

Uppsala-Näsa			   18.00 Mässa			 
				  

29/1 4e söndagen efter trettondagen

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Ramsta				    18.00 Mässa			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

Februari

5/2 Kyndelsmässodagen

Balingsta			   11.00 Mässa			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

Uppsala-Näs			   16.00 Gudstjänst för stora 		
				    och små.

12/2 Sexagesima			

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Hagby				    18.00 Mässa			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

19/2 Fastlagssöndagen

Balingsta			   11.00 Mässa			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

Uppsala-Näs			   18.00 Mässa			 
				  

22/2 Askonsdagen

Uppsala-Näs			   19.00 Mässa

26/2 1a söndagen i fastan

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Dalby				    18.00 Mässa			 
				    (ej uppvärmd kyrka)

VARJE VECKA FIRAS FÖLJANDE 			 
GUDSTJÄNTER:

Onsdag, 19.00 Mässa i Uppsala-Näs kyrka.

Torsdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Uppsala-Näs.

Torsdag, 18.00 Mässa udda veckor, 		
ungdomsandakt jämna veckor i Balingsta kyrka.

Fredag, 08.15 Morgonbön/Laudes i Balingsta.

Andakter på Dalbyhemmet
Varannan torsdag är det andakt på Dalbyhemmet. 
Dit är de boende på hemmet, personal och anhöriga 
välkomna.

Det finns ofta en önskan hos äldre att få vara med 
på en andakt och sjunga psalmer och sånger som 
de sjöng som unga. Andakten leds av pastoratets 
diakon och av en kantor och består till stor del av 
musikaliska inslag. Ibland följer även PRO-kören med 
och sjunger på andakten.
Musik är viktigt! Forskning har visat att för en del 
personer med demens så bidrar sång och musik till 
att ge positiva effekter på det allmänna måendet. 
Det är glädjande att få mötas på Dalbyhemmet och 
sjunga och be tillsammans. 
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